PAGE

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 27.03.2023                                                                                                № 39
ст-ца Староминская

О внесении изменений в приказ финансового управления

администрации муниципального образования Староминский район

от 18 декабря 2019 года № 126 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи муниципального образования Староминский район и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Староминский район  (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)»
В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году» и в целях организации исполнения бюджета муниципального образования Староминский район п р и к а з ы в а ю:

1. Абзац первый пункта 5.11. раздела 5 «Порядок ведения сводной росписи» приложения к приказу финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от 18 декабря 2019 года               № 126 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи муниципального образования Староминский район и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Староминский район (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)» изложить в новой редакции:

«В ходе исполнения бюджета района в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом, Федеральным законом от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году (далее – отдельный Федеральный закон), Решением о бюджетном процессе или Решением, показатели сводной росписи могут быть изменены в соответствии с решением начальника финансового управления без внесения изменений в Решение.»

2. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности

начальника финансового управления
администрации муниципального
образования Староминский район                                                 Ю.Г. Прудкогляд
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта приказа финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от 27.03.2023 № 39 «О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от 18 декабря 2019 года № 126 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи муниципального образования Староминский район и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Староминский район (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)»»

Проект внесен:

Заместителем начальника управления,

начальником бюджетного отдела                                                   Ю.Г. Прудкогляд

Составитель проекта:

Заместитель начальника управления,

начальник бюджетного отдела                                                       Ю.Г. Прудкогляд

Проект согласован:

Начальник отдела казначейского контроля                                        И.Ю. Руденко